⁴⁹ El propio Gregorio hace una reflexión sobre la denominación de este personaje en su fuente, Sulpicio Alejandro (Cf. Oldoni 2001: 97-99, nota 49).

⁵⁰ «quorum regalis Vitrodorus, Viduari filius regis, et Agilimundus subregulus alii que optimates et iudices uariis populis praesidentes uiso exercitu in gremio regni soli que genitales sub gressibus iacuerunt militum et adepti ueniam iussa fecerunt subolem que suam obsidatus pignore ut obsecuturi condicionibus impositis tradiderunt eductis que mucronibus, quos pro numinibus colunt, iurauere se permansuros in fide» (Amm. XVII 12.21); «dum haec celerantur, Hortarius rex nobis antea foederatus non nouaturus quaedam, sed amicus finitimis quoque suis reges omnes et regales et regulos ad conuiuium corrogatos retinuit epulis ad usque uigiliam tertiam gentili more extentis; quos discedentes inde casu nostri ex improviso adorti nec interficere nec corripere ullo genere potuerunt tenebrarum equorum que adiumento, quo dubius impetus trusit, abreptos» (Amm. XVIII 2.13. 13); cf. también Amm. XVI 10. 16; 12. 26;

73) Haec acta, cum duces essent, retulit; et deinceps ait: Post dies pauculus, Marco mere et Sunnone Francorum *regalibus* transacto cursim conloquio imperatrisque ex more obsidibus, ad hiemandum Treuerus concessit (Greg. 2.9).

74) Cum autem eos *regales* uocet, nescimus, utrum reges fuerint, an in uices tenuerunt regnum (Greg. 2.9).

75) Iterum hic, relictis tam ducibus quam *regalibus*, aperte Francos regem habere designat, huiusque nomen praetermissum (Greg. 2.9).

3.7. *Princeps*

En Jordanes, y más frecuentemente en Gregorio, *princeps* presenta una acepción bastante tardía para denominar a los reyes de otros pueblos (cf. *ThLL*, s.v. X 2, col. 1283, 4), alternando en esta acepción con *rex*⁵¹:

76) *rex sum ego, sicut et ille*”. Et egressus coepit seducere populum, dicens: “*Princeps ego sum*” (Greg. 3.14).

77) His diebus Austrigildis Guntchramni *principis* regina ab hoc morbo consumpta est (Greg. 5.35)⁵².

78) stetit sub praetio Marcomannus, Quadorum *principes* in seruitute redacti sunt (Iord., *Get.* 16.89)⁵³.

79) quos ille pontificali reuerentia suscipiens non solum inpunitatem Suauorum indul sit, sed ut sibi de suo genere *principem* constituerent, flexus pietate concessit (Iord., *Get.* 44.234)⁵⁴.

En el siguiente pasaje queda patente que a veces *princeps* es una simple *uariatio* de *rex*:

80) Tollantur a faciae regis, qui regnum eius uenundant, ciuitates illius dominatione alteri subdunt, populus ipsius *principis* alterius dicionibus tradunt' (Greg. 6.31)⁵⁵.